
COMUNE DI NAPOLI

Direzione Centrale WELFARE E SERVIZI EDUCATIVI
Servizio Giovani e Pari Opportunità

DETERMINAZIONE

n. 28 del 10.9.2015

OGGETTO: Graduatoria provvisoria dei caudidati voloutari risultante dalla
conclusione delle attività di selezione per il Progetto di Servizio Civile del Comune di
Napoli "Strada Facendo 2".

Registrata all'Indice Generale

in data prat. nO ..

Via Concezione a Montecalvario, 26· 80134 Napoli' Italia . tel: (+39) 081 7953137 'fax (+39) 0817953144
gigvanJ.pl1I'Ùl1!Pol'tunitll{a)comune.~napoIMl•www.comun....e.napoli.it



Il Dirigente Responsabile del Servizio Civile Nazionale dell'Ente

Premesso che:
• con Determinazione Dirigenziale del Servizio Giovani e Pari Opportunità n. IO del

24.3.2015 è stato approvato l'Avviso Pubblico per la selezione di n. 22 volontari di
Servizio Civile da impiegare nel Progetto "Strada Facendo 2 - Percorsi di
reinserimento e inclusione sociale delle persone Senza Fissa Dimora", inserito
nell'ambito del Bando per la selezione di n. 1526 volontari da impiegare in progetti
di Servizio Civile nella Regione Campania ai sensi della Legge 6 marzo 2001 n. 64
e del Decreto Legislativo 5 aprile 2002 n. 77;

• il suddetto Avviso, pubblicato sul portale web del Comune di Napoli
www.comune.napoli.it, aveva come data di scadenza il 23 aprile 2015;

• con Disposizione Dirigenziale del Servizio Giovani e Pari Opportunità n. 19 del
20.5.2015 veniva nominata la Commissione di selezione per il Progetto di cui
trattasi;

• con Determinazione Dirigenziale del Servizio Giovani e Pari Opportunità n. 22 del
12.6.2015 è stato approvato l'elenco dei cittadini non ammessi (con relative
motivazioni) alle selezioni del Progetto medesimo e, nel contempo, è stato fissato,
per i cittadini ammessi alle selezioni, il calendario dei colloqui per ii periodo 22-29
giugno 2015;

• le suddette procedure di selezione si sono concluse in data 29 giugno 2015;
• con Determinazione Dirigenziale del Servizio Giovani e Pari Opportunità n. 19 del

9.7.2015 si è preso atto delle risultanze delle attività svolte dalla Commissione di
valutazione e si è stabilito di procedere alla pubblicazione della graduatoria
provvisoria degli idonei al Progetto "Strada Facendo 2";

• successivamente, con note pG/20151D64524, PG/201 51064541 9 e pG/2015/0645522
dell'I 1.8.2015 il Servizio Protocollo, Archivio e Notifiche ha trasmesso al Servizio
Giovani e Pari Opportunità n. 3 ulteriori istanze di partecipazione al Progetto
"Strada Facendo 2" pervenute nei termini e rintracciate nella pEC del medesimo
Servizio Protocollo;

• l'Ufficio Servizio Civile del Comune di Napoli, visionate le suddette 3 istanze, ne ha
valutate 2 ammissibili ed I non ammissibile per mancanza di requisiti;

• valutato che sussistevano ancora i tempi per poter procedere ai colloqui degli
ulteriori 2 candidati ammessi, con Disposizione Dirigenziale del Servizio Giovani e
Pari Opportunità n. 32 del 2.9.2015 è stato approvato un nuovo elenco
comprendente unicamente l'aspirante volontario non ammesso che ha inviato via
PEC istanza di partecipazione alle selezioni del Progetto di Servizio Civile
Nazionale "Strada Facendo 2" del Comune di Napoli sono state, altresì, stabilite la
data e la sede dei colloqui per i 2 aspiranti volontari ammessi;

• il 9 settembre 2015, come da verbale della Commissione di selezione trasmesso al
Servizio Giovani e Pari Opportunità, si è tenuta la seduta di colloqui, alla quale ha
partecipato solo la candidata Sig.ra Giusy Musella;

Considerato che, in ragione di quanto sopra esposto, si debba procedere:
alla presa d'atto definitiva delle risultanze delle attività svolte dalla Commissione
nominata con Disposizione Dirigenziale del Servizio Giovani e Pari Opportunità n.
19 del 20.5.2015;
alla nuova pubblicazione della graduatoria provvisoria degli idonei al Progetto
"Strada Facendo 2", allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale, sul
portale web del Comune di Napoli www.comune.napoli.it:

Tenuto conto:
- come previsto dall'art. 18 dell'Allegato I del Progetto "Strada Facendo 2" e come già
precisato con la Determinazione Dirigenziale del Servizio Giovani e Pari Opportunità n. 19



del 9.7.2015, che i 22 volontari provvisoriamente selezionati sono da considerarsi i
seguenti: coloro che si sono classificati ai primi 20 posti della graduatoria provvisoria; i 2
"riservisti", in possesso di diploma di scuola media inferiore, posizionati nella graduatoria
provvisoria al 120° ed al16JO posto;
- che nella graduatoria provvisoria debba essere inserito anche il candidato Sig. Antonio
Poliso, che ha sostenuto il colloquio di selezione il 26.6.2015 e che per mero errore
materiale non era stato inserito nella graduatoria allegata alla Determinazione Dirigenziale
del Servizio Giovani e Pari Opportunità n. 19 del 9.7.2015;

Visti:
• l'art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;
• l'art. 48 del vigente Statuto del Comune di Napoli;

DETERMINA

l. Prendere atto delle risultanze delle attività svolte dalla Commissione nominata
con Disposizione Dirigenziale del Servizio Giovani e Pari Opportunità n. 19 del
20.5.2015 relativamente al Progetto di Servizio Civile "Strada Facendo 2 ­
Percorsi di reinserimento e inclusione sociale delle persone Senza Fissa
Dimora" e conclusesi il9 settembre 2015.

2. Procedere alla nuova pubblicazione della graduatoria provvisoria degli idonei al
Progetto "Strada Facendo 2", allegata al presente atto quale parte integrante e
sostanziale, sul portale web del Comune di Napoli www.comune.napoli.it.

del Progetto "Strada
selezionati sono da

dall'art. 18 dell'Allegato l
volontari provvisoriamente

3. Precisare, come previsto
Facendo 2", che i 22
considerarsi i seguenti:
- coloro che si sono classificati ai primi 20 posti della graduatoria provvisoria;
- i 2 "riservisti", in possesso di diploma di scuola media inferiore, posizionati
nella graduatoria provvisoria al 120° ed al 161° posto.

4. Trasmettere il presente atto e la graduatoria indicata al punto 2 all'Ufficio
Nazionale Servizio Civile.

5. Comunicare ai selezionati, successivamente alla ricezione della graduatoria
definitiva da parte dell'Ufficio Nazionale Servizio Civile: la sede di
assegnazione, la data di inizio e fine servizio, le condizioni economiche,
previdenziali, assicurative previste, gli obblighi di servizio.

Atto senza impegno di spesa.

È allegato al presente provvedimento, quale parte integrale e sostanziale, il seguente
documento, composto di complessive lO pagine progressivamente numerate:
- Graduatoria provvisoria Progetto "Strada Facendo 2".



Graduatoria prowisoria progetto: STRADA FACENDO 2 -1.

s:09/12/1990

07/12/1989

08/03/1987

18/11/1989
·0.·· .'.

26/08/1991

02/09/1989

LUCIA

GABRIELLA

ROBERTA

ROBERTA

MARIAROSARIA

ANTONIO

ELENA

DANIELE

FRANCESCA1 66,40 PUNZI

CAIAZZO

3 64,00 PIRONE

5 60,60 ESPOSITO

7 60,00 NUNZIATA

9 58,80 MUSTACCHIA

11 57,00

13 55,SO MANFELLOnO

15 55,20 MARTONE

CLEMENTE

19 52,20 ESPOSITO

21 51,20 FERRIGNO

23 50.60 DIIORIO

25 50.40 MADDALONI

Pagina 1 di 10



Graduatoria provvisoria progetto: STRADA FACENDO 2 z

04/01/1991

25/03/1990

07/07/1988

16/10/1991

18/01/1990

21/04/1993

26/09/1988

27 49,80 DE ROSA ANTONIO

29 49,60 SANNINO SALVATORE LUCIANO

31 49,40 DE GREGORIO GENNARO

33 49,00 BARBALINARDO ROSSELLA

35 48,90 CAPOTORTORA SPERANZA

37 48,80 VITO FRANCESCA

01/09/1991

04/12/1986

06/06/1987

28/09/1991ANNA

GIUSY

GABRIELE

FIORENZA

43 48,40 CAPUTO

45 48,20 SESSA

47 47,90 D'ERRICO

49 47,80 SABINO

Pagina 2 di 10

"~-----



Graduatoria provvisoria progetto: STRADA FACENDO 2 5

09/05/1987

06/08/1989

16/12/1993

01/09/1989

14/07/1990

ANNA AGNESE

PABLOANDREJ MICHA

ANTONIO

ANNA

47,40 SERENELLI

47,80 FORMICOLA

47,60 INSIDIOSO

47,40 DE NIGRIS

51

52

53

54

55

57

59

60

61

63

47,20 OLIVIERO

47,00 TREMANTE

47,00 PALADINO

ANNA

GIOVANNI LUIGI

CONCETTA

28/01/1991

04/11/1991

01/12/1988

~

69 46,60 POLISO ANTONIO 14/09/1992

71 46,60 ASCIONE GENNARO 24/07/1991

73 46,60 MAGLIONE MARIARCA 07/08/1989

75 46,50 DELLAVECCHIA RICCARDO 13/07/1991

Pagina 3 di 10



Graduatoria prowisoria progetto: STRADA FACENDO 2 k

10/08/1990

77 46,40 MADDALONI GIUSEPPE ARES 23/08/1989

79 46,20 ALAlA ALESSIO 16/03/1992

81 46,00 SENESE ROBERTA 20/12/1986

83 45,65 CALOMINO PRISCILLA 03/11/1992

85 45,60 CIAMPA GIOVANNI 30/04/1993
~

87 45,60 VITO CLAUDIA 05/10/1987

89 45,50 FIERRO ALESSANDRA 20/01/1987

13/06/1988

03/07/1990

30/10/1993

27/02/1992

28/09/1989

93 45,10 DI BELLO

95 45,00 ARUTA NATALINO

97 44,90 BLANDIZZI DANIELA

99 44,80 RISOLUTO SIMONA

Pagina 4 di 10



Graduatoria provvisoria progetto: STRADA FACENDO 2 s

.~

2~
16/10/1992

24/06/1989

01/01/1987

21/04/1989

17/12/1995

11/07/1988

27/07/1989

05/09/1990

03/08/1988

23/04/1987

11/03/1992

17/11/1995

23/05/1992

04/12/1988

NUNZIA

CARMELA

VALENTINA

GRETA

ANGELA

CHIARA

DAVIDE

MIRIANA

CHRISTEL

DANIELE

CHIARA

CANDIDA

LlDIA

ANNA

101 44,80 DE LUCA

102

103 44,60 D'ALESSANDRO

104

10S 44,SO BALZAMO

107 44,30 FRANCO

109 44,20 CAMERLINGO

111 44,10 DE VITA

113 44,00 IACOLO

11S 43,80 ESPOSITO

117 43,80 ESPOSITO

119 43,70 MIGNONE

121 43,60 COFANO

123 43,60 GENEROSO

125 43,60 CONIGLIO

Pagina S di 10



Graduatoria prowisoria progetto: STRADA FACENDO 2 c

~

22/08/1990

29/01/1988

13/10/1995

16/09/1994

15/01/1995

20/08/1990

17/06/1992

127 43,50 GUARINO ILARIA

129 43,40 SABINO BIANCA

131 43,40 SANSONE CRISTINA

133 43,30 BISCaNTI CLAUDIA

135 43,20 PIERI GLORIA

137 43,20 CELLA ALESSIA

141 42,80 FILANGIERI MARCO 19/03/1994

143 42,80 BISSINI LUIGI 05/09/1989

145 42,60 DI MASO FRANCESCO 29/06/1995

147 42,60 RICCIO ROBERTA 12/04/1994

149 42,50 GIAMPAOLO DANIELE 13/07/1987

Pagina 6 dì 10



Graduatoria prowisoria progetto: STRADA FACENDO 2 1-

'?-­

~

R

04/11/1987

05/08/1995

15/06/1994

14/01/1994

03/01/1995

18/07/1991

23/10/1994

11/05/1992

27/10/1994

LORENZO

MASSIMILIANO

GIUSEPPE

ADDOLORATA

ANTONIO

DANIELA

FRANCESCA

FABIANA

FABIANA

41,80 MARTINO

41,80 PUNZO

42,00 LIMATOLA

42,00 COFANO

42,10 MANFREDI

42,40 MIGNECO

42,40

42,40 NAPOLITANO

42,20 LAUDATI

165

163

159

161

151

152

153

155

157

167 41,70 AIELLO ORNELLA 09/02/1992

169

171

173

175

41,60 GRELLA

41,50 VITONE

41,50 LETIERA

41,40 CAUTERO

VINCENZO ANTONIO

ALESSIA

CLAUDIA

DARIO

09/09/1988

15/10/1995

05/08/1990

11/01/1993

Pagina 7 di 10



Graduatoria provvisoria progetto: STRADA FACENDO 2 s

R

~
~

14/06/1992

05/09/1988

05/03/1988

21/04/1987

20/05/1986

24/07/1995

02/10/1996

22/11/1993

13/10/1988

21/11/1992

26/01/1989

02/12/1995GIUSEPPE

ANNA

MARIA

SARA

MARZIA

ANGELA

SILVIA

RAFFAELE

ANNA PIA

40,60 ESPOSITO

40,80 DE GAIS

41,40 LA ROCCA

41,40 RICCARDI

41,30 CUR5ALE

193

191

177

178

179

180

181

183

185

187

189

195

197

199

200

40,60 PALMINI

40,50 TEMPESTA

40,50 ELMO

GIUSEPPE

BIANCA

RITA

12/07/1993

24/06/1995

25/04/1991

21/03/1992

R

R

Pagina 8 di lO



Graduatoria provvisoria progetto: STRADA FACENDO 2 ~

201 40,30 MELE ANDREA 08/04/1993

202 4€J,20 LDBA5CIO, ' , ANDREA 25/02/1997 R

203 40,20 PIETRANGELI MAIRA 22/08/1995
. ."

204 'ÌJO,;tÒ PI5kMAìilACONCETTA, 20/07/1992

205 40,20 RICCIO VALERIA 12/03/1991

~~O,.", jAN~lEFL'\3.
207 40,10 DE CHIARA CARMINE 07/02/1994

209 39,90 SANNINO ANGELD 02/07/1994

2iò , i:NlMAI;IlJELE12/09/i995 R

211 39,80 AIELLO LUCA 16/06/1995

<13/12'/1991.

213 39,80 IODICE ROBERTO 24/05/1990

215 39,40 MANGIAPIA LUIGI ALESSANDRO 11/11/1991 R

217 39,20 LUBRANO MARTINA 22/08/1996 R ~

219 39,20 RIGANATO MARIANNA 14/01/1996 R

221 38,80 COPPOLA ANGELA 21/10/1996 R

, ' 01/08/1'99:1

223 38,00 PERNA LUCA 14/07/1989

224 38,oà PICARDICHIARA " 22102ì1989 R

225 38,00 RICCIARDI GUIDO 24/09/1988

Pagina 9 di 10



NAPOLI, -10 j '3/20/J zJ
l I

Graduatoria provvisoria progetto: STRADA FACENDO 2

Il Responsabile del Servizio Clvile Nazionale dell'Ente

Pagina lO di lO

1.10

~

~

~-~-~------



Comune :Ji >JtlD0l~,
Oipartimenro Segreteria Generale
,"";"egr8ierfa deila Giunta Comunale

[f/ù:io Ssecuii,..'iià
,,"P .: '2 O O
."lO '. ':-:iJ",-:-_:=:--:::::-::-_
il.·\T. ~ 12' UEt 2015

Si attesta cha la pubblicazione dE:Ha
presente determingz:c,ne tHr:genziaie, ai

sensi dell'art.lO comma 1 del D.Lgs. 267/2000
ha avuto Inizio il

T
:L FliNZro"i..!.J."

S T, 2015
SPONSABILE

I


